
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI TORINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

C.A.P. 10057 - Tel.011/93.24.429 – Fax 011/93.99.396 
E-mail: ufficio.vigili@comune.santambrogioditorino.to.it 

_________________ 
 

Codice Fiscale 86002450012 Partita IVA 04370450019 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA VIGILANZA 

 
 

N.50 del  30/12/2023 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO FEDERAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI ONLUS - 
DELEGAZIONE DI AVIGLIANA ODV . 
_______________________________________________________________________ 
 

 

 
L’anno duemilaventitre il giorno trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

 
 
 
 

Richiamati gli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 11 del 29.12.2022 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D. Lgs. N.267/2000; 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che durante la manifestazione “Voci Antiche – Battaglia delle Chiuse” si è resa 
necessaria la presenza di num. 2 Operatori Vigili del Fuoco dotati di certificazione 
prevenzione incendi alto rischio per Manifestazione “Voci Antiche” del 24 Giugno 2023, in 
ottemperanza alle disposizioni contenute nel piano di Sicurezza, 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 55 del 19.12.2022 ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 
2023/2025 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011”; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2023 ad oggetto: “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione anno 2023 – parte finanziaria”; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Considerato che questo Ufficio ha richiesto un preventivo di spesa per la fornitura del 
Servizio alla Federazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontari Delegazione di Avigliana - 
ODV; 
 
Esaminata l’offerta presentata in data 12 giugno 2023 con un contributo da versare di euro 
200,00; 
 
Vista la Legge num. 226 del 01/08/1991 sul Volontariato; 
 
Ritenuto pertanto di erogare alla Federazione Nazionale dei Vigili del Fuoco Volontari – 
Delegazione di Avigliana il contributo di euro 200,00 a fronte del servizio prestato; 
 
Visti: 
- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2) Di impegnare e liquidare il contributo straordinario alla Federazione Nazionale Vigili 
del Fuoco volontari delegazione di Avigliana Via Attilio Bonaudo, 2 10051 Avigliana 
(TO) – C.F. 95631720018 impegnando la somma di  €  200,00 secondo la seguente 
imputazione: 
 
 

 
Beneficiario Sede Indirizzo Codice Fiscale 

Partita I.V.A. 
C.I.G. 

FEDERAZIONE 
NAZIONALE 
VIGILI DEL 

FUOCO 
VOLONTARI -

DELEGAZIONE 
DI AVIGLIANA  

AVIGLIANA     
(TO) 

 

Via ATTILIO 
BONAUDO, 2 

C.F. 
95631720018 

-------------- 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Missione Programma Titolo Macroaggregato Intervento 
3130 14 1 104 08.01.1 

     
Esercizio di  esigibilità Anno 2023 Importo esigibile €  200,00 

 
 

3) Di dare atto che gli impegni di spesa relativi al presente affidamento ed i 
conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, introdotto dalla legge 
anticorruzione, dell’assenza di conflitti di interessi in capo al RUP e al Responsabile 
del servizio; 

5)  Di dare atto che il Responsabile del Servizio finanziario provvederà alla successiva 
liquidazione DEL contributo sopracitato previo  visto  di regolare fornitura da parte 
del Responsabile del servizio interessato; 
 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000; 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere 
di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari.  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
F.to:  Claudio Rocci 

 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Lì, ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


